Eulària) en règim d’alou perpetu. 
ARM, ECR 342, f. 82v.

II kalendas Iulii
(calderó) Petrus Dei gratia regni Maioricarum dominus damus tibi Vincencio Urtiz et tuis successoribus in eternum per

alodium tertiam partem integram alquerie que dicitur Beniafurmiga, quam habemus et habere debemus in insula Eviza in
termino de Exarch. Totam dictam alqueriam, scilicet, tertiam partem, cum domibus eidem tertie parti pertinentibus in dicta
alqueria et cum terminis, etc, damus francham libere et quiete, salva iurisdiccione et fidelitate nostra in omnibus. Et tenea-
ris semper dictum honorem populatum. Item, concedimus, laudamus et ferimus tibi totam illam exposicionem quam facies de
residuis duabus partibus dicte alquerie A. Gentono, Iudeo. Sic quod habeas ad formam promissam perpetuo, etc.

Document 5
1242. [Mallorca]
Vicenç Urtiz subestableix a Pasqual de Taust en la meitat de l’alqueria de Beniafurmiga, lliurant-li el necessari per posar-la

en explotació: animals, eines i llavors, amb el compromís per part de l’arrendador de satisfer la meitat dels beneficis de l’ac-
tivitat agrària.
ARM, ECR 342, f. 93v.  
(calderó) Vincencius Urthis cum presenti carta trado et comendo tibi Paschali de Tausth et tuis medietatem integram

tocius illius mee alquerie que dicitur Beniafurmiga, quam habeo per alodium in insule Euize in termino de Exarch. [Et cum]
medietate dicte alquerie trado tibi unum par bovum et duas relias et unam destral, .i. cavech, .i. serra ... et .i. raxam cum qui-
bus labores bene et fideliter dictam mediam alqueriam et fodeas et exermes vineas eiusdem bene et fideliter bene et fideliter
(sic) hinc usque ad tres expletas ex omnibus, levata et collecta. In hunc modum quod de omnibus expletos terre que Deus dede-
rit in dicta laboracione et de fructibus arborum et de apibus que in termino dicte alquerie inveneris des medietatem fideliter
et tu aliam. Item, convenio mittere in hoc primo anno totum semen necessarium dicte laboracioni et recuperare in aera.
Deinde, mittamus semen medium pro medio. Item, convenimus mittere medietatem in omni messione calciandi ferramenta
et relias, et loccandi et triturandi bladi, et tu mittas aliam medietatem. Item, convenio tibi tradere hinc ad tres menses unam
bestiam asininam ad faciendum negocium dicte alquerie vel antea si potero. Et hoc convenio facere, ... terminum in precio, et
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in capite termini reddas michi dictam mediam alqueriam et boves et aliam bestiam et relias et paramenta alia, scilicet, quod
paramenta inter me et cetera restituantur de valore quomodo sunt et ... cum eos.... In hunc modum quod, si dicti boves et alia
bestia morent morte sua et sine culpa tua obirent vel morirent restituo dictum non tenearis sed si tua, tu [restituas] et cete-
ra. Ad hoc ego Paschalis promitto hoc attendere et complere et ... que michi tradidis sic bestiar vel aliud promitto conservare
et custodiare bene et dare partem tuam fideliter et ... fidelis et fidelis (sic). Obligo omnia bona mea et hoc iuro et cetera. Tamen
sit michi licitum quod possim ibi tenere ... vel possim sine dampno cum tuo et alia de quod aliquid dare tibi non teneare et
cetera. Testes: Ruy Periz, Ferran Lopiz.

Document 6
1243, gener, 1. [Mallorca]
Pere de Cervera estableix a Guillem Pasqual i Johan de Santa... en la meitat de la seva alqueria de Benisomada en el terme

d’Exarch (quartó de Santa Eulària), lliurant-los tot el necessari per a la seva explotació, amb el compromís dels arrenda-
dors de satisfer la meitat dels beneficis procedents de l’activitat agrària. L’establiment es fa per un període de quatre anys.
ARM, ECR 342, f. 137r.
(calderó) Petrus Cervera trado et comendo tibi Guillelmo Paschali et Iohanni de Sancta ... et vestris medietatem cuiusdam

alquerie, Benisomada nomine, quam per alodium habeo in insula Evize in termino de Exarch. Et cum dicta media alqueria
trado vobis duo paria bovum et relias duas cum quibus labores bene et fideliter dictam mediam alqueriam hinc ad quattuor
annos. In hunc videlicet modum, quod de omnibus expletis terre et bonis et fructibus arborum que Deus ibi dederit in dicto
honore detis michi et meis fideliter medietatem et vos accipiatis aliam medietatem. Item, trado vobis XL capras, de fructibus
quarum des medietatem et vos aliam medietatem salvis michi dictis XL capris. Et convenio in primo anno mittere medieta-
tem, acomodare totum semen necessarium in dicta laboracione et recuperare in aera, et dictum annum mittamus medieta-
tem in semine et vos aliam. Et convenio mittere medietatem in missione colligendi bladum et triturandi, et in missione cal-
ciandi et loccandi relias. Item, trado vobis quamdam bestiam ad faciendum negocium dicte alquerie, qua bestia, si erit asina,
habeas medietatem de fructibus et ego aliam medietatem salvis…bestiam. Et vos faciatis omnes alias missiones necessarias
dicte laboracionis. Et trado vobis et comendo ad bene laborandum et…quarteratas vinee, de omnibus expletis quarum detis
medietatem et vos habea tis aliam medietatem. Et ita promitto hec omnia facere, tenere et habere per dictum terminum, sed
in capite termini reddatis dictam mediam alqueriam, et vineas, et boves et bestiam aliam, et capras. Ita quod, si boves obie-
rint vel morent et sine culpa tua, ego restituo, sed, si vestra, vos restituatis. Ad hec vos, Guillelmus Paschali et Iohannis, et
uxor Alda uxor dicti Guillelmi et Ermessen uxor Ihoannis hec promitto per dictum tempus laboremus dictum honorem et vine-
as exermimus, fodebimus et custodiemus et iura nostra omnium predictorum dabimus, et erimus fideliter et legaliter in omni-
bus bona fide. Et nos omnes iuramus. Testes: Petrus de Ruvira, J. de La Motha et Bernardus Gris, Rostany de Marsilia.

Document 7
1243, gener, 3. [Mallorca]
Pere de Cervera, lloctinent en nom de l’Infant Pere de Portugal, dóna i estableix Berenguer Jaume en un hort i dos quartera-

des de terra situades en el lloc anomenat “turrem albam” (pla de Vila), lliurant-li tot el necessari per a la seva explotació.
L’arrendador es compromet a lliurar la meitat dels beneficis. El contracte té una vigència de dos anys.
ARM, ECR 342, f. 137v.

Tercio nonas Ianuarii
(calderó) Petrus Cervaria, tenens locum domini Infantis in Eviza, ex parte ipsius domini dono et stabilio tibi Berengario

Jacomo et tuis hinc ad duos annos quoddam ortum quod dominus Infans habet ratione sue portionis in ynsula Evize, in loco
vocato sine nix(?)a turrem albam. Et trado tibi quamdam bestiam ad faciendum servicium dicti orti. Ita quod ego convenio
tenere condirectam ceniam dicti orti. Et convenio acomodare totum semen necessarium in dicto orto...et recuperare [in aera]
et deinde mittas semen  medium pro medio. Item, trado tibi per dictum terminum duas quarteratas terre, et dabo tibi semen
necessarium eisdem. In hunc modum quod de omnibus expletis terre et fructibus vinee quod Deus dederit in dicto orto et dic-
tis duabus quarteriis michi vel cui voluero meditatem fideliter, et tu habeas et accipias aliam pro tuo labore. Et ego convenio
hec predicta facere, tenere et habere per dictum terminum. Ad hec, ego Berengarius Jacobi, hec recipiens, promitto hec omnia
fideliter laborare et conreare bona fide et dare partem fideliter, et esse legalis et fidelis super omnia bona mea. Et hoc iuro.
Et dabo tibi ultra dictam medietatem dictorum omnium quantam ortaliciam necesse fuerit hospicii nostri, etc. Testes:
Berengarius Vitale et G. Scribe.

a. Paraula de dubtosa transcripció: sine nix, sive nix. S’hauria d’investigar si és un possible topònim.

Document 8
1247. [Mallorca]
Arnau de Font dóna i estableix al seu procurador, Bernat de Sotula (?) de Manresa, a les vinyes que té per donació de l’Infant

Pere de Portugal a l’horta d’Eivissa (pla de Vila)
ARM, ECR 343, f. 201r.
(calderó) Arnaldus de Fonte per me et meos, \dono, stabilio et trado tibi/ Bernardo de Sotula(?) de Minorisaa procuratorem

meum in procurandis omnibus vineis meis, quas habeas in orta domini infantis de Portugal apud Evissam. Ita quod tu tenea -
tis dictas vineas facere laborare, …et paratare et facere omnes laboraciones quas eisdem vineis necessarie fuerint. Ita quod
de omnibus expletis\et fructibus/, quod Deus daret in dictis vineis, habeam ego mediatatem sine missione mea…et tu habe-
as aliam medietatem pro labora tua consic...pro missiones…per tot annos, quos tibi placuerit…redditus meos…et partis mee...